
Stránka 1 z 3 
 

Smluvní strany: 
 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p.o. 
se sídlem: Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 
IČO:  45245801 
DIČ:  CZ45245801 
zastoupená: Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 
číslo účtu: 685329/0300 
dále jen objednatel 
 
a 
 
Ing. arch. Stanislav Krčmárik  
se sídlem Kyjov 6, 395 01 Buřenice 
IČO: 26495066, DIČ: CZ600232012 
dále jen zhotovitel 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

 
DODATEK Č. 2 

Smlouvy o dílo ze dne 10. 8. 2016  
 

I. 
Smluvní strany (resp. objednatel byl označen původním názvem Správa pražských hřbitovů, 
příspěvková organizace se sídlem Vinohradská 2807/153c, 130 00 Praha 3) uzavřely dne 10. 8. 
2016 smlouvu o dílo č.j. 16/042/2 (dále jen „smlouva o dílo“). Vzhledem k původně 
nepředpokládanému prodloužení plnění předmětu smlouvy, ke zvyšující se inflaci a k potřebě 
provedení dalších prací, uzavírají smluvní strany tento dodatek ke smlouvě o dílo. 
 

II. 
 
Článek II. odst. 1 smlouvy o dílo se doplňuje o další písmena takto: 
 
j) Vícepráce v inženýrské činnosti, způsobené uplynutím platnosti stanovisek a vyjádření 
dotčených orgánů státní správy a účastníků řízení. 
 
k) Vícepráce spočívající v návrhu designu urny, 3D tisk zkušebních vzorků a udělení licence 
k použití autorského díla.  
 
 

III. 

Článek III. odst. 4 smlouvy o dílo se doplňuje o následující odrážky: 

- za provedení části díla dle článku II. odst. 1 písm. j) této smlouvy ve výši 45 000,- Kč bez 

DPH 



Stránka 2 z 3 
 

- za provedení části díla dle článku II. odst. 1 písm. k) této smlouvy ve výši 93 600,- Kč bez 

DPH 

Článek III. odst. 4 smlouvy o dílo se dále mění v následujících odrážkách upravujících 

hodinovou sazbu, a to o výši inflace v roce 2022, tj. o 15,1%: 

- za provedení části díla dle článku II. odst. 1 písm. e) této smlouvy dle hodinového výkazu 

plnění v následujících sazbách ( Kč bez DPH / hod ):  

- autorský dozor anebo konzultační činnost autorizovaného architekta: 978,- 

- autorský dozor anebo konzultační činnost architekta/staveb. inženýra: 633,- 

- projekční práce architekta/stavebního  inženýra: 633,- 

- grafické a kresličské práce: 402,- 

- produkční práce: 288,- 

Smluvní strany se dohodly odlišně od smlouvy o dílo, že cena za část díla dle článku II. odst. 1 

písm. e) smlouvy o dílo bude hrazena měsíčně za skutečně provedené práce v daném 

kalendářním měsíci. Výkaz prací dle čl. IX odst. 4 smlouvy o dílo bude zhotovitel přikládat jako 

přílohu faktury za daný kalendářní měsíc vždy do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. 

Pro fakturu jinak platí podmínky sjednané ve smlouvě o dílo. Smluvní strany se dohodly, že 

spolu s výkazem práce za únor 2023 předloží zhotovitel výkaz práce i za práce, které do února 

2023 provedl na části díla dle článku II. odst. 1 písm. e) smlouvy o dílo a o cenu těchto prací 

bude zvýšena faktura za únor 2023. 

V. 

Článek IV. odst. 1 smlouvy o dílo se doplňuje o následující odrážky takto: 

- část díla uvedenou v článku II odst. 1 písm. j) této smlouvy nejpozději do 30. 4. 2023; 

- část díla uvedenou v článku II odst. 1 písm. k) této smlouvy nejpozději do 1. 10. 2023; 

 

VI. 

Smlouva o dílo se doplňuje o následující články Xa až Xb, které se řadí za dosavadní článek X 
smlouvy o dílo: 
 
Xa. Podrobné podmínky provádění díla dle čl. II odst. 1 písm. j) této smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje zajistit inženýrskou činnost, tj. zajistit prodloužení potřebných 
vyjádření dotčených orgánů v souvislosti s realizací stavby a podle požadavků objednatele.   
 
Xb. Podrobné podmínky provádění díla dle čl. II odst. 1 písm. k) této smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat návrh designu urny v rozsahu projektové dokumentace 
pro zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele. Dokumentace bude vyhotovena ve 3 paré a 
bude předána i v elektronické podobě na flash disku. Součástí víceprací je i 3D tisk zkušebních 
vzorků a udělení licence k použití autorského díla k výrobě.        
 



Stránka 3 z 3 
 

VII. 

1. Ostatní body a články Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. To potvrzují svým 

podpisem. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve smyslu 

tohoto zákona, a s jeho zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel do 

10 dnů od podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 

5. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejněním v registru smluv. 

 

V Praze dne …………. 

 

……………………………………..                    ………………………………….. 

          za objednatele       za zhotovitele 


